9. Tum igitur sic accidit, ut hanc orationem haberem. Tempore au-
 tem procedente maiorem in dies erga me eius affectum ac benevolentiam

A. M. τὸν χρόνον ἐς τὸ πρόσω προβαίνειν ξυνέβαινεν. ὥστε καὶ ἐς τὰς
6791 τῶν ἱερατικῶν μετῆς ἐκκλησίας πρώτας τιμὰς ἀνάγειν ἐπέκειτο.
ad ἥδη δὲ καὶ ὥσπερ ἀρραβωνά τινα τῆν τοῦ χαρτοφύλακος ἄξιαν
6836 ἔν γε τῷ παρόντι ἠγάγκαζε δέξασθαι με, ἔν' εἴη τις τοῦτ' εὐ-

Imp. Andron.
Senloria.

Β πρόσωπος αὐτῷ ἀφορμῇ πρὸς τοὺς βασκαίνοντας καὶ ὑπ' ὀδόντας
λοιδορομένους αὐτῷ τῆς ἡμετέρας εἵνεκα τιμῆς, ἧς παρ' αὐτοῦ
λαμπρῶς εὐθὺς ἐκυρπούμην, μήτε χρόνον προεισενεγκῶν, ὡς
ἔθος τοῖς πλείστοις, μήτε τινα πολιῶν τριχα, μήτε τινα τιμῆν
ἱερατικῆν. ἠδ' ἔρεψε δέ μοι ἥδη, ὡς ἐφ' ἑτοίμῳ τῷ πράγματι,
καὶ ἂ τῇ ἄξιᾳ προσήκοντα ἦσαν ἐνδύματα. ἐγὼ δ' ἐς τὴν ἐμαυτοῦ 10
νεότητα ἀπιδῶν καὶ τὴν τῶν τοιούτων ἀωρίαν πραγμάτων παρε-

C θῶν ἔλεξα τοιάδε. (B.) „Περὶ μὲν ἐμαυτοῦ καὶ ὡς οὐπω μοι
καίρια τὰ τῆς ἱερατείας βραχὺν τινα ἀποχρήσειν μοι δοκῶ τὸν
ἀπόλογον. ὅ,τε γάρ μοι χρόνος οὐπω ὠραῖος πρὸς γε τὰ τοιαῦτα
καὶ μέντοι γε καὶ οἱ τῆς ἡσυχίας καὶ τῶν λόγων μανιώδεις καὶ 15

V. 170 λελυτηκότες ἔρωτες ἠβῶσιν ἔτι παρ' ἐμοὶ καὶ με μὴ, πρὶν ἐς
κόρον ἐξήκειν, παρήσειν δὴσυχρῶνται. τότε γὰρ καὶ τὰ τῆς
D διανοίας τὸ ἀφετον ἔξειν καὶ ἀποχρῶν πρὸς Θεοῦ λειτουργίαν.
τὸ δὲ νῦν ἐμβριθεστέραν εἶναι τὴν τῶν μυστηρίων τόλμαν, ἢ ὡς
ἐμέ γε ἐνεῖναι ῥαδίως ἐλέγκαι, τοῦτο δ' οὐδ' εἰ μὴ τῷ δὴ τῶν 20
πάντων ἄλλῳ, ἀλλὰ γὰρ εἴ τι τῶν ὑπάντων ἄλλο καὶ τοῦτο δὲ
τῶν πάντων τοι προδήλων ἔμοιγε. ὀπίσθη γὰρ ἐχρηῖν τοῦ πράγματος
τὴν πείραν, τόσην, ὡς εἰπεῖν, ἀσκῶ τὴν ἀπειρίαν ἐν γούν τῷ πα-
ρόντι. τὸ δ' οὕτως ἔχοντ' ἀμαθῶς κατατολμῶν τῶν θείων καὶ
E ἀψαύστων, ὅμοιον ὄν ὥσπερ ἂν εἴ τις ἐπεπήδα θαλάττῃ, πρὶν 25

expertus sum; adeo ut primos etiam Ecclesiasticos honores mihi conferre cogitaret, ac statim Chartophylacis dignitatem velut pignus quoddam accipere me cogeret; ut speciosam causam haberet ora obturandi obtrectatoribus, qui clam illi ob talem erga me affectionem conviciabantur; quod nec provecta aetate nec cano capillitio nec sacerdotio aliquo commendatus, ut plerique solerent, illa fruerer. Iam vero, ut re non debita, etiam dignitati consentaneas vestes mihi parabat. Ego vero, cum adolescentiam meam et tempus huiusmodi rebus alienum considerassem, ad hunc modum verba feci. (II.) „Quod ad me et immaturam sacerdotio aetatem attinet, non magna opus esse arbitr excusatione. Nam et anni mei talibus rebus sunt impares et otii ac litterarum insanus ac furiosus amor adhuc apud me fervet: nec me misum facturum affirmat, priusquam iis ad satietatem fruatur. Tum enim et liberum fore meum animum et ad Dei ministerium idoneum. Nunc vero audacem mysteriorum tractationem onus esse gravius, quam ut facile illud possim sustinere, si nemo alius intelligit, ego certe sic intelligo, ut nihil magis. Nam quantum res experientiam postulant, tantae mihi sum imperitiae conscius, hoc quidem tempore. Atqui hominem adeo rudem divinis et non tangendis esse rebus ingerere, non aliud fuerit, quam si quis natandi nescius in mare demittat:

ἢ μαθεῖν διανήχασθαι, οὐδ' ἕγιές ἤγῃμαι καὶ οὐδὲ πλείστου δέω
 θανάξαι, εἴ τις ἀνάσχοιτό ποτε τοσαύτην τόλμαν ἀνασχέσθαι
 λογισμῷ καθεστηκότι πλήττων ἑαυτόν. ποίων μὲν γὰρ οὐκ ἂν εἴη
 προσητήρων, ποίων δ' οὐκ ἂν θαλαττίων πυθμένων τὸ πρᾶγμα
 5 ἐπάξιον; εἶεν. τό γε μὴν πρὸς ἐμὲ εὐμενές καὶ κηδόμενον τοῦ σου
 κράτους καὶ πρὸς ἐνδοσίας πάνυ τοι σφόδρα ἐπικλινές καὶ ὀξυδ-
 ροπον, εἶπερ δὴ τι τῶν ἀπάντων ἕτερον καὶ τοῦτο δ' ἐν τοῖς
 μάλιστα ἔγωγε ἄγαμαι· καὶ οὐκ ἔχω παντοδαπὸς γηγόμενος
 10 αἰτίους αὐτὸς χρησάμενος, ὡ βασιλεῦ, τοιοῦτός μοι γίγνη. ἀλλ',
 ὡς ἔοικε, πρὸς τὸν κοινὸν δεσπότην ὡσπερ πρὸς ἀρχέτυπον εὐ-
 φυῶς ἀμιλλώμενος οὐκ ἀναμένεις αἰτίας ἀεὶ περὶ πᾶν ἀγαθόν·
 ἀλλὰ πῆ μὲν, πῆ δ' ἀνάτιος γίγνη καὶ σφόδρα φιλότιμος εὐερ-
 γέτης. ὃ δὴ καὶ μάλιστα πάσαις ἀρχαῖς οἰκειότατόν τε καὶ πρ-
 15 πωδέστατον. τὸ γὰρ προὔπηργμένης αἰτίας εὐεργετεῖν οὐ μᾶλλον
 γ' ἂν εἴη τοῦ δρωῆτος, ἢ τοῦ τὴν αἰτίαν προβεβλημένου. καὶ
 νῦν γέγονέ σοι τὸ τῆς ἕξεως φύσις ἀμεταβλήτως ἔχουσα· καὶ ὡσπερ
 ἕκαστα τῶν ὄντων τὸ τῆς φύσεως ἴδιον αὐτομάτως ἀποτελεῖ καὶ
 20 κειροτόνηκεν, οὕτω δέισι τὸν πάντα αἰῶνα διατελοῦντα, οὐδαμῆ
 οὐδαμῶς οὐδεπώποτ' οὐδεμιᾶς ἀποχειροτονησαὶ δεδουνημένης τρο-
 πῆς, οὕτω δὴ καὶ αὐτὸς πεφυκῶς πρὸς εὐεργεσίας τοῦτο καὶ
 λόγοις καὶ πρᾶγμασιν, οἷονεὶ τι φύσεως ἄτρεπτον καὶ ἀκήρατον
 25 τας ἀπάσους ἐθέλων ὁμολογεῖν, ἔπειτα τὸ πρὸς ἀξίαν οὐκ ἔχων

13. ἀλλὰ πῆ μὲν, suppl: οὐκ ἀνάτιος. BOIV.

neque sani hominis ego esse puto et valde mirer, si quis animo constans
 vel cogitare tale aliquid sustineat. Quibus enim fulminibus, quibus maris
 gurgitibus non digna fuerit illa confidentia? Caeterum tuae maiestatis cle-
 mentiam erga me, sollicitudinem et summam ad bene merendum propensio-
 nem, si quid usquam aliud vel in primis admiror: et quocumque me ver-
 tero, non habeo, quo consilio adductus, quibusve rationibus, Imperator,
 te mihi talem praebeas: nisi quod apparet, te cum omnium Domino ingenio-
 sissime contententem non ullas expectare beneficentiae causas: sed illud
 tantum spectare, qua ratione bene mereri possis. Quod sane omnibus Im-
 periiis dignissimum est et maxime proprium. Nam beneficentiae causa
 suppeditata benefacere, non tam benefici fuerit, quam eius qui id meruerit:
 et nunc diuturna illa consuetudo tua in immutabilem naturam est mutata:
 et ita ut omnes aliae res sive naturae munus ultro faciunt, ut aqua hume-
 ctat, ut ignis urit, eodemque modo caetera per omne aevum naturas suas
 retinent, nec ulla unquam vi ab iis depelluntur: sic et ipse ad benefacien-
 dum natus neque verbis neque factis bene mereri desistis. Quare cum
 gratum animum declarare verbis in primis cupiam, nec id pro dignitate fa-